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LAUKSAIMNIECĪBA 
Piedalies Latvijā pirmajā Pārtikas sistēmu DIALOGĀ! 
Lai sadzirdētu dažādu pārtikas sistēmā iesaistīto pušu viedokli par to, vai veids, kādā ražojam un  
patērējam pārtiku, ir draudzīgs cilvēkam, videi, Latvijas un pasaules ekonomikai, 11. augustā ikviens  
aicināts piedalīties Nacionālajā dialogā “Izturētspējīgi Latvijas lauki pārtikai un nākamajām paaudzēm”, ko 
sadarbībā ar Zemkopības ministriju  rīko LLKC. 
Plašāk: https://ej.uz/vbaa 
 
Meikatons inovācijām lauksaimniecībā – “Agritech 2021” 
Lai radītu lauksaimniecībā nepieciešamus inovatīvus projektus, pakalpojumus vai produktus, no 22. līdz 
24. oktobrim LLKC sadarbībā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti  organizēs uz nākotnes  
lauksaimniecību vērstu meikatonu “Agritech 2021”. Pieteikšanās dalībai līdz 28. septembrim. 
Plašāk: https://ej.uz/23mi 
 
Aicina uz lauka dienu par aitu sagatavošanu lecināšanai 
LLKC sadarbībā ar “Ances” SIA, biedrību LAAA un AREI aicina apmeklēt e-lauka dienu par aitu  
sagatavošanu lecināšanas sezonai. 
Plašāk: https://ej.uz/owqo 
 
Mainīta LAD oficiālā elektroniskā pasta adrese 
Lauku atbalsta dienests informē, ka LAD oficiālā elektroniskā pasta adrese no 2. augusta ir mainīta uz 
pasts@lad.gov.lv. 
Plašāk: https://ej.uz/tfq6 
 
Veikti ĀCM apkarošanas pasākumi mājas cūku novietnē  
Pārtikas un veterinārais dienests  veicis ĀCM apkarošanas pasākumus saimniecībā Ventspils novada  
Vārves pagastā, nogalinātas un iznīcinātas novietnē esošās mājas cūkas. Tiks uzsākti novietnes tīrīšanas un 
dezinfekcijas darbi. Dienesta inspektori, lai pārbaudītu dzīvnieku veselības stāvokli, veic pārbaudes cūku 
novietnēs, kas atrodas aizsardzības un uzraudzības zonās (karantīnas teritorijā), vajadzības gadījumā tiks 
ņemti arī asins paraugi laboratoriskai izmeklēšanai uz ĀCM vīrusa klātbūtni. 
Plašāk: https://ej.uz/jqop 
 
LLKC konsultanti palīdzēs mazajām saimniecībām 
Rudenī mazās lauku saimniecības, kuras plāno tālāku attīstību, varēs iesniegt projektu pieteikumus 15 000 
eiro liela atbalsta saņemšanai. Jau tagad to izstrādē palīdzību gatavi sniegt arī Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra konsultanti birojos visā Latvijā. 
Plašāk: https://ej.uz/6wtj 
 
Pieejams valsts atbalsts Covid-19 ietekmes mazināšanai  
No 2021. gada 27. jūlija līdz 1. septembrim Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā 
(EPS) var pieteikties valsts atbalstam Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai mikrozaļumu 
ražošanas un zvejniecības un akvakultūras nozarē. 
Plašāk: https://ej.uz/w8yg 
 
Aptauja par pesticīdu atliekvielām bioloģiskajā produkcijā 
Starptautiskā bioloģiskās lauksaimniecības organizācijas Eiropas struktūrvienības IFOAM-Organic Europe 
pētījuma ietvaros par pesticīdu atliekvielām bioloģiskajā produkcijā, līdz 9. augustam, bioloģiskās nozares 
pārstāvjus un kvalitātes vadības speciālistus, kas iesaistīti bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas apritē, 
aicina piedalīties nozarei nozīmīgā aptaujā. 
Plašāk: https://saite.lv/Eb8s1 
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Pieejams atbalsts jaunaudžu retināšanai un nopostītu mežaudžu atjaunošanai  
No 27. augusta līdz 27. septembrim Lauku atbalsta dienests pieņems projektus pasākuma „Ieguldījumi 
meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā” divās aktivitātēs. Lai projektu pieteikumi 
būtu atbilstoši prasībām, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Meža konsultāciju pakalpojumu 
centrs (MKPC) nodrošinās nepieciešamo informāciju. 
Plašāk: https://ej.uz/3t1k 
 
Klātienes pakalpojumus iespējams saņemt, iepriekš piesakoties 
Ņemot vērā Covid-19 izraisīto epidemioloģisko situāciju, Valsts meža dienesta klientu apkalpošana  
mežniecībās joprojām notiek pēc iepriekšēja pieraksta. Klienti tiek aicināti izmantot iespēju iesniegumus 
iesniegt attālināti.  
Plašāk: https://ej.uz/nfkw 
 
Latvijas vilku un lūšu populācijas pētījuma aktualitātes  
Lai skaidrotu un raksturotu Latvijas vilku un lūšu populācijas dinamiku atkarībā no šo sugu aizsardzības 
un apsaimniekošanas pasākumiem, kā arī analizētu vilku uzbrukumus mājlopiem saistībā ar vilku  
populācijas demogrāfiskās struktūras reģionālām īpatnībām, LVMI “Silava” sākusi pētījumu "Pelēko vilku 
Canis lupus un Eirāzijas lūšu Lynx lynx subpopulācijas dinamika Latvijā un konfliktu risku identificēšana 
lopkopības nozarē". 
Plašāk: https://ej.uz/ovw6 
 
Sākts pētījums ilgtspējīgas augsnes resursu pārvaldības uzlabošanai lauksaimniecībā 
LVMI “Silava” uzsākta Norvēģijas finanšu instrumenta iepriekš noteiktā projekta “Ilgtspējīgas augsnes 
resursu pārvaldības uzlabošana lauksaimniecībā” īstenošana. Pētījuma mērķis ir sniegt ieguldījumu  
ilgtspējīgu lauksaimniecībā izmantojamās zemes apsaimniekošanas risinājumu ieviešanā un nacionālo 
augsnes datu uzlabošanā klimata pārmaiņu politikas izstrādei un īstenošanai lauksaimniecībā. 
Plašāk: https://ej.uz/7yin 
 
Īpašumu cena Latvijā viena no zemākajām Baltijas reģionā  
Nekustamo īpašumu jomas līderis “Latio” šogad veiktajā analīzē par mežu nozari secinājuši, ka Latvija ir 
viena no labākajām investīciju valstīm šajā jomā Baltijas jūras reģionā. Lai gan kopš 2005. gada meža  
zemes cena Latvijā ir dubultojusies, meža īpašumu cenas Latvijā ir vienas no viszemākajām Baltijas  
reģiona valstīs.  
Plašāk: https://ej.uz/j93n 
 
Slīteres Nacionālais parks aicina uz kukaiņu gaismas šovu 
Dabas aizsardzības pārvalde sestdien, 7. augustā,  no plkst. 21 aicina kopā ar entomologiem izzināt  
noslēpumaino un cilvēkiem mazpazīstamo nakts lidoņu – naktstauriņu, vaboļu un citu kukaiņu –  
dzīvesstāstus Slīteres Kukaiņu naktī.  
Plašāk: https://ej.uz/pjtt 
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PLĀNOTĀS MĀCĪBAS 

Datums Tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

11. un 12.  
septembris  

Savvaļas dzīvnieku slimības, 
medījuma gaļas higiēna un 
pārtikas drošība ( I līmenis) 

Grobiņa  

MKPC Dienvidkurzemes nodaļa 
Agrita Šēnberga 
Tālr. 29285111 

agrita.senberga@mkpc.llkc.lv  

PLĀNOTIE SEMINĀRI 

Datums Tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

12. augusts, 
plkst 16.00 

Mistraudzes kā 
alternatīva tīraudzēm  

Tiešsaistē Zoom platformā. 
Lai piedalītos seminārā, 

nepieciešams reģistrēties: 
https://forms.gle/

kt77xCeiAgW8R4tB7 

MKPC Limbažu nodaļa nodaļa 
Elvīra Grasmane, 
Tālr. 27813558, 

elvira.grasmane@mkpc.llkc.lv 

 ‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,  
Reiņa Meļļa salikums. 

* Meža konsultāciju pakalpojumu centrs piedāvā meža īpašniekiem  
informatīvos e-seminārus: http://new.llkc.lv/lv/nozares/
mezsaimnieciba-apmacibas/E-Semin%C4%81ri 
 
* MKPC aicina apgūt mežsaimniecības kursus tālmācībā  
https://talmaciba/Mežsaimniecībā.  

                                   Sagatavoja Sarmīte Grundšteine, MKPC 
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